
KONTRATii

Nurnri i kontrat€s: I : 616-20-t3i 4-5-.1-l /C559

KUVENDIII KOMUNES SE PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoritsti Kontraktues"), ne njeren ane;rlhe

Grup i Operator€ve Ekonomik I\{.N.SH. CO- ING ; ZHI"ftA GROUP SH.P.K., Kroi i Bardh€
nr.52, PRISII{TINJ0, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike p€r
pune e shenLuara mer posht€:

Ndertimi i rrugeve ne pjesen urbane me infrastrukture percjellese me nurndr identifikues: 616-20-1374-S-
l-l

Neni I L,Enda

1.1 L'dnda ig kontraies 6shtd ekzekul.imi i pundve nd vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i rrugeve me
pjesen urbilne me infrastrukture percjellese sipas pershkrimit teknike - Loto I

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi to'tal i pundve duhet te jet€: 59085,24 €; (Pes€dhjet€ e n6nte miije e tet6dhjete e pes€ Euro e
nj€zete e kati0r eurocent).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 md sip€r duhet t€ jet€ e vetmja pagesii qe Autoriteti Kontrakrues i ka
borxh Kontral<tuesit sipas kontrates. lti duhet te jete i prer€ dhe te mos i ncnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tE b€hen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrat6s.

Neni:3 Rendi i p€rparisisti i dokumenteve td kontrat€s

3.1 KonhateL p€rb€het nga dokumentet ne vijim:

Marreveshjar e' kontrates;

Kushtet e Vr:ganta te Kontrat€s;

Kushtet e Pdrglithshme t€ Kontrates;

Tenderi i Konffaktuesit, duke perlbhir,e edhe Specifikimet Teknike;

Oferta finanr:iare (Paramasa dhe Parallo garia);

3.2 Dokument.et e ndryslune q€ e perb€jne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjeffen; dhe ntj raste te
paqartdsise os,: diveryjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpardsise n6 t€ cilin jane dh6nd m€ sip€r.

Neni zl Komunikiimet

4.1 Te gjithaL l:omunikimet me shkrim qd kan€ td bejne me kete Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontrakrtues, nga
njera an€ dhe Kontraktuesit nga ana ljetdr duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e sai te identifikirnit

I .lu lutcmi refero-iuni ketij numri te kontrates ni] dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe Iidhen me thesarin
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Neni 1

KUS IITET E PIIRGJIT'HSHME

tNumri i kontrates: 616-20-1 374-5-l-l/C5S8

P€rkufizimet

l.l "Konhat€" do td thot0 marr€r,eshje t€ lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte
shenuar ne formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke pdrfr;hire te gjitha shtojcat pdr k€te dlre te gj;tha
dokumentet e inkorporuar me referrence n6 te.

1'2 "Pun€" konsiderohen t€ gjitha ato pund td cilat jand objekt i kontratds dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
k€rkon q€ td kryhen nga kontrerktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrdnim rrddrtesash,
pajisje, struLktura inxhinieringu civil, strukturatEtjeraapo pjese t€ tyre.

1.3 "Kontraktuesi" Eshtd operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar n6 formularin e
kontrat€s, i cili (te cilet) €shtd palil n€ kontrat€ dhe eshtd i obliguar ti; kryeje pun€t sipas marr€veshjer; dhe i cili
do tE marr€ shumen sipas marr€veshjes me kontrat€.

1.4 "MenaJreri i Projektit" gshte 4jeriu i caktuar n€ kushtet e vegantir te kontrat€s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte peryjegjes per mbik€qyrjen e kryerjes se pun€ve dhe p€r t€
gjitha holl€sitd duhet t'i raportojE r\utoritetit Kontraktues.

l.5"Qmimi Kontratds" do te thote shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne formularin e
kontratds.

1.6 "Vendi i ndertimit" do t€ thot€ vendi i caktuar p€r kryerjen e pun€ve t€ kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e t0r€ makineria p0rfshir€ edhe at€ per bartjen e pajisjeve, clhe mjetet
dera q€ nevojiten pdr kryerjen e pun€ve te kontraktuara qe duhet t€ b€rhen sipas kontrat€s.

1.8 "Skicatl" n6nkuptojn€ vizatirnet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktuer; pdr kryerjen e pun6ve te kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thot€ Kushtet e Peirgjithshme te Kontratds.

I . l0 "KVK" do t€ thot€ Kushtet e \y'ecanta te Kontratds.

Neni2 Gjuha dhe ligii i aplikueshOm

2.1 KVK e sakt€sojne cili Esht€ ligji qe i pdrcakton ti; gjitha g€shtjet q0 nuk jand t€ mbuluara n€ kontrarie.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikiimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen ne gjuhen e specifikuar nei KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do tC jete valid vet,Om n€se ka marr€veshje te shkruar permes te ciles Kontraktuesi e transferon
kontrat€n e 'vet ose nj€ pjes6 te saj te nj€ pald e tret€.

3.2 Konhakluesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€
konhaten ose nj€ pjes€ te saj, ose nrlo:nje p€rhtim apo interes ngaajo, p€rveg n6 k€to raste:

a) kur ka ngarkes€ p€r pagese, nd llavor td bankier€ve te Kontraktuesit, te shumave q€ duhet td paguhr:n ose qd
do t€ bdhen borxh sipas kontrat€s; ose

b) n€ rast t€ dhenies s€ te drejtes se Kontraktuesit siguruesve t€ KontrrLktuesit p€r te kerkuar pagesen nga ndonj€
person det€r i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detlrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovirni i nj€ hansferimi nga Autoriteti trrontraktues nuk do ta liroi€ Kontraktuesin
nga obligimet e veta per pjesen e kontrat6s q€ tashme €sht€ realizuar ose p€r pjes€n q6 nuk eshte barur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontreLtds duhet te plotesojne kriteret e pdrshtatshmdris€ q€ zbatohenp€r clhdnien e
kontrat€s p€,rveg ne raste kur transl'erimi bdhet n€ banke apo kornpani te sigurimit ose institucion tjet€r
financiar.



Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem ndse ka marr€veshje t€ shkruLar pemes s€ cil€s Kontraktuesi ia beson
realizirnin e nje pjese t6 kontrirt€s se fij nje pale t€ tret6.

4.2 Elementet e kontrates qE do td nenkontraktohen dhe identileti i nenkontralftuesve i b€hen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te ofeft€s. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktuers do ta lajmdrojd Kontraktuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dirc pune nga manjae njoftirnit, duke i
paraqitur arsyet e veta n€se nuk ldshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk ndnkontrakt=on pa iutorizim rne shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te 5jith€ n€nkontraktuesit e prop,ozuar duhet te iermbushin k€rkesat e
p€rshtatshnneris€.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje konhaktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithat€ mund t€
siguroj, ku e konsideron si te rLevojslrne, pagesat direkte p€r nenkonlraktordt.

4.4 Kontraktuesi eshte pergjegj6s p,er aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nenkontraktuesve t6 vet si dhe t€
agient€ve ose t€ pun€suarve, Ire te nj€jten menyr€ si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontrakfuesit,
agient€ve t€ tij ose pundtordve te ti.i. Aprovimi i ndnkontraktimit tti ndonjd pjese te kontrates ose aprovimi i
ndnkontraktuesit nga ana e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrat6s

4.5 N€se n€nkontraktuesi ka nnand rLdonj6 obligim td vazhduesh€m q€ vazhdon p€r nj€ periudhd q€ e tejkalon
atd te periudh0s s€ garancise rL€n kontrat€ ndaj Kontraktuesit, pdrkitzrzi me furnizimet q€ i jep n€nkoltrakluesi,
Kontrakfuesi duhet qe, nd gfar€do momenti pas skadimit te periudhds se garancise, t'i tranifiroje menj€her6 te
Autoriteti kontraktues, me kerlkese dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tila per
kohdzgladen e garancisd s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITE]TIT I(IONTRAKTUES

Neni 5 Dhdnia e dolkumemteve

5.1 N€se 6shte e nevojshme, trrenda 30 dit€sh nga nenshkrimi i konitrates, autoriteti kontraktues duhet t'i japd
Kontraktuer;it, pa pagese, nj,5 kopje t0 skicave te p0rgatitura p€r realizimin e kontrat€s dhe kopjl ie
specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrat€s. Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera t6 k€tyre skicave,
specifrkimeve dhe dokumenteve tjr3ra, n€ rast se ato jane ne rJispozicion. pii leshimit te crrtifikat€s
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t0 gf itha skicat, specifikimet dhe dcrkumentet
tjera t€ kontrates.

5.2 Perveq n€se 6shte e nevojshme p€r q6llime t€ kontrat€s, skicat, specifftimet dhe dokumentet tjer,a q€ i jep
autoriteti kcrntraktues nuk duhet t€ p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te trete nga fontraktuesipi
pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5'3 Autorite,ti kontraktues ka autoritetin p€r t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojn€ ato
dokumente plot€suese dhe uclhdzimet q€ jand te nevojshme p€r ,okzekutim td mir€ te kontrates dhe p€r
kompensim demi nga ndonj€ dr:fekttti saj.

Neni 6 Qasja nE vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ kohdn e duhur dhe nd p€rputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit td detyrave te p€rcaktuara ne k€1.o Kushte
td pdrglithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfi1rt€zimit, cluhet t€ mir€mbaje gdo objekt t€, vendosur nd dispozicion t6 tij n€ gjerrdje
t€ mir€, dhe: duhet, nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne giendjen e tyre origjinale pis
p€rfu ndimit te kontrat€s.

6.3 Kontraktuesi nuk do td ketti te drejte te ndonjd pagese per permir,gsimet q€ rezultojne nga puna e kryer me
iniciativdn e tii.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kerkoj€ ndihmOn e Autoritetit konhaktues per marrjen e kopjeve te ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhdrate apo ligjet andsore t€ Republikes se Kosoves td cilat mund
te ndikojne te Kontralctuesi gjat€ reali:zimit t€ obligimeve t€ tij me konhatd. Autoriteti kontraktues mund ta jap€
ndihmdn e krirkuar Krtntraktuesit me shpenzime t0 Kontraktuesit.



7.2 Ne bazd tE dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do td beje 1€ gjitha
perpjekjet e nevojshme per td leht€suar prokurimin nga Kontraktuesri p€r te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshire lejen e punes dhe lejet e q€ndrimit, per personelin, sh€rbimet e t€ cileve Kontraktuesi dhe
Autoriteti l<ontraktues i konsideron tr5 nevojshme, si dhe lejet e q€ndrimit p€r familjet e qzre.

OBLIGIMIET E KONTRAKTUESiIT

Neni 8 Obligi met e Kontnaktuesil

8'l Kontraktuesi duhet te veprojO sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktrues. Ndse
Kontraktuesi konsideron se kdrkesa e nj€ urdhri adminishativ shkon p€rtej fusheveprimit t€ kontratds, ai, duke
iu ekspozuar ddnimit p€r shkelje te kontrates, do ta njoftoje autorireiin kontraktues per kcte duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas prarrimit te urdhrit. Ekzekutimi i urclhril administrativ nuk do t6 pezulioheip€r
shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veproje sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqi ne
Republik€n e Kosov€s dhe do t€ siigurojd qd personrli i tij, te unr.rnit e tyre, dhe punetoret ven6ore ie tij
gjithashtu t'i respektojn€ dhe te veprrrjnd sipas k€tyre ligieve dhe negulloreve-

8.3 Kontralctuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e mafta lidhur me kontrat€n si private
dhe konfidenciale. Pdrveg n€ rastet kur kjo €sht€ e nevojshme p€r q€tlime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do
t€ publikojti ose shpalose asnj€ detaj t€ kontrat6s pa pajtim paraprak nne shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 ]rl€se Kontraktuesi eshtd grup, p,Orberja e grupit nuk do te ndrysrhohet pa pelqimin paraprak me shkrim t€
Autoritetit l<ontraktue s.

8.5 Kontral,tuesi do td siguroj se punet do td fillojne dhe td perfundo.jn€ brenda afatit te caktuar r€n6 rlakord ne
programin e bdre sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakluesi do td siguroj qe te giitha pun€t qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjat€ realizimit
t0 purimeve do te b€hen no kohe dhe ne p6rputhje me standardet, pridctikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pdr m€ tep€r me shkall€n e aftesirse dhe zellit, e cila do t€ pritet nga nje kontraktues i aft€ dhe me prdrvoje q6
ka nd6rman'pune td ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj p€r cil€sind e punds dhe pdr cil€sind e materialeve dhe cil€sise profesionale te
punonjdsve qd jan€ pdrdorur p€r reali:zimin e pun€ve t0 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zondn e nd€rtimit menj€her€ pas fillimit t€ punes p6r arsyet e m€poshtme:

a. n€ qofte se per kryerjen e pun€ve pajisjet e renda si: ekskavatore t€ llojeve tE ndryshnLe, vinga,
kamion€ t€ llojeve td ndryshme, skela t€ larta, etj do t€ pdrdoren dhe

b. n€ m€ny'6 qe te mos demtojd kalimtar€t e rastit, objektet p€n'eth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do te jet€ peryjegjes p€r sigurin€ e td gjitha aktiviteteve nE vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet td punesoj personel kyg dhe t€ p€rdor pajisje td identifikuara n€ tender e tij, p€r t6 kryer
pund ose personel tjet€r dhe pajisje tti aprowara nga menaxheri i pro.jektit. Menaxheri i Projektit do tro aprovoj
gdo zdvendilsim te propozuar tE personelit kyg dhe pajisjeve vet€nr nEse kualifikimet e tyre p€rkat€se, ose
karak1eristikat jan€ ne thelb td barabafta ose me td mir€ se ato t€ propozuaragjat€ tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutinrit

10. I Kontraktuesi do t6, jo m0 vond se dita e n€nshkrimit t€ kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontralktues me
siguri p€r elczekutim te plotd dhe t€ mire td kontrat€s. Shuma e sigr-risd do t6 saktdsohet n€ KVK. tsiguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfaredo humbjeje q€ esht€ pasoj€ e
mosel'zekutimit td plot€ dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas ldshimit tri Certifikat€s s€ Pran jmit te pdrkohshdm.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrat€sr do t€ jete n€ formen e dh€n€ n€ pjesdn IV t€ kontrat€s.



Neni 1l P€rgjegi€sia dhe [iigurimi i Kontraktuesit

l1.l Nga data e fillimit e deri sa t€ lOshohet Cerlifikata e Korrigjimit te Defekteve, rreziqet e l€ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose rl€mtimi i prones (p6rfshir€, pa kufizim, Punet, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jane neziqete Kontraktuesit dhe prones se aftrt.

1 l '2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri nd fund td periudh€s garantuese
te derekrevs ni 0humnt e pfirunlituarn no triYK per ngln1et e meposhtme tri cilil jenti per shkak tA r+ir;q.". tg
Kontraktuesit:

humbje ose ddmtim i Punevr:, Impianteve dhe Materialeve;
humbje ose ddmtim i Pajisjeve;

ltmbje ose ddmtim i pron,Ss (perveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n6 lidhje me
Kontraten; dhe

(d) demtim ose vdekje e personr:lit te rij.

1l'3 Kontraktuesi brenda 15 diteve, pas nenshkrimit t€ konhat€s duhet t'i dergoje Autoritetit Kontralctues
policOn dhi: cerlifikat€n pdr sigurim q€ ka pdr qdllim kompensimin e nevojsh€m ler te rig,r-ar hurnbjen apo
d€met e pesuara.

ll.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk olfuon nj€ sigurim te tille at€here kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do td p€rjashtohet nga pjes€marrja n€ aktivitetet e prokurimit p€r jo me pak se njd vit.

I1.5 NC qrlft€ se ekzistojnd arsye t€ mjaftueshme dhe bind6se p6r zgfatjen e afatit td ofrimit t€ certifikat6s mbi
sigurim, AuLtoriteti Kontraktues muncl te zgjase afatin e caktuar per dordzimin e certifikat6s mbi sigurirnin ose te
eliminoj€ sigurimin dhe td zbresd gmimin e shp€rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.l Brenda kohes se specifikuar ne l(VK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit nj€ program p€r
miratim. Programi do te pdrmbaje se paku me se vijon: m6nyr€n se si Kontraktuesi propozon ekzelkutimin e
pun€ve, afatin kohor qe k€rkohet p€r dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p€rgjithshme qe do ti
zbato-ie, dh,e afatin kohor pdr secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 N€se menaxheri i projektit p€r me teper kdrkon modifikime ne programin e puneve ne kuad€r te pun€ve t6
kontraktuarir, kontraktuesi duhet ta rishikoj€ edhe nj€here programin dhe t'ia kthej€ prap€ Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin n€ intervale jo me shume se periudha e percaktuar n€ KVK.

12.3 l>Er gdo pakenaq€si apo mosman:eveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do tij siguroj€
argument me shkrim Menaxherit t€ Plojektit.

12.4l'araqilja e programit te tille, dulie perfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogeloj ose t6
rris dety'imet e kontraktuesit sipas pun€ve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim t€ perfshire n6 programin e
punimeve nuk do te rezultoje ne ndonje pages€ shtesd per kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhui si pasoje e
neglizlences se kontraktuesit gjate perpilimit t0 progamit.

Neni l3 Siguria n€ vend punishte

l3.l Kontraktuesi do t€ kete te drejten td ndaloj qasjen n€ vend-punishte p€r 9do person i cili nuk eshte i
perfshir€ n€ zbatimin e kontrat€s, me p€rjashtim td personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ siguroj€ sigur-ine n€ vend-punishte gjatd gjithe periudhes s6 ekzekutimit dhe do t6 jet€
p6rgiegies pdr te marr€ hapat e nevojshdm, ne interes te punonjesve td tij, agjent€ve te Autoritetit Kontraktues
dhe paldve tr3 treta, pdr te parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e pun€ve.

13.3 Kontralktuesi do te marre t€ gjittLa hapat e domosdoshme, p€r pdrgiegj€sine e tij dhe me shpenzimet e tij,
p€r te siguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohqn, ruhen dhe mirembahen. Ai do td jete pergjegjes
per sigurimirn, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skerm€n dhe pajisjet e sigurise te cilat jand te nevojshme
pOr zbatimin e duhur te detyravrl ose qd me arsye mund td kerkohen nga Autoriteti KorLtraktues

Neni ll4 Nd€rhyrja me trafikun

14. I Kontralktuesi do t€ siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne d€me, ose pengojnd tralikun n€,
lidhjet e komunikimit te tilla si rruget, hekurudhat, nuge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veEinti, do te marre
parasysh kulizimet ne pesh€ kur zgjedh rruSlet dhe automjetet.

\a)
(b)
(c)



!!'z Qdo mas€ te vegant€ td ciltirr .Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose €sht6 kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qdllim t6 mbrojtjes apo p€r te perforc
Kontraktue:sit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
Autoritetin kontraktues p€r gfar€do masa t€ veganta
demit te shkaktuara n€ mrg6, ura nsa transnorti i
l( | lr ', tt L I

$,0tllfAl{tudut,

Neni 15 Tatimi

l5'l Kontraktuesi eshte p€rgiegjes per te giitha tatimet dhe detyrimet doganorr: n€ perputhje me Ligiin e
Republikes se Kosoves.

15'2 Te giitha tatimet dhe detyrimet ljera doganore konsiderohet se jand p€rfshir€ n,ii gmimin e kontrak.tuar.

15'3 Menadreri i Projektit do te harnnonizoj€ gmimin e kontralctuar n6se konstaton se ka ngritje t€ tatr:meve dhe
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditesh para dorezimit td tenderit dhe dat6s sd fundit t€ vertetimit t€
perfundimir: td pun6ve.

15.4 Meno*reri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar p€r shkak td ngritjes sii tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoft€ se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qen€ n€ vonese
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbjia ose ddmtimi i Pun€ve ose Materialeve q€ do te p6rfshihen nd Punet n6 mes te Dat6s sd hllimit dhe
n€ fund tE periudh€s sd Konigjimit te Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi ne koston e KonLtraktuesit
n€se humbjrl ose ddmtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun€ve

17.1 Kontraktuesi do te filloj pun€t brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do te nd€rtoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe pundt do td
kryhen nd pajtim me Programin e dor€zuar nga Kontraktuesi, i p€rditesuar me miratimin e Menaxherit t6
Projektit, dtre do te plotesoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar ne KVK.

Neni 18 Zglatja e periudh6s s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ k6rkoj€ zgatje tE periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrat€s s6 tii vonohet-
ose pritet se do te vonohet, p€r ndonj€,ren nga kdto arsye:

a) Autoritati kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obfigimet e vete sipas kontratgs;

b) Forca madhore t0 Srhtrzuau si nliNerrrin l8:

18.2 BrendzL 15 ditesh pasi ka kuptuLar se mund te kete vonr:se, Kontraktuesi duhet ta lajmEroje Autoritetin
Kontraktues se ka per q€llim t€ bdjd l<erkes€ per zgjatje te periudhds s€ realizimit p6r t6 cil€n ai konsideron se
ka t€ drejtd dhe, p€rveg n€se ka ndonj€ marrevestrje tjetdr nd€rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues te dh6na gjithdperfshirese ashtu qe t€ mund t€ korrtrollohet
kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim
Kontraktuesit kete zgjatje t€ periudhtis s€ realizimit n€se mund td arsyetohet, ose n€ mdnyre prospel<tive ose
retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin qd nuk i eshte dh6n€ e arelta p6r zgjatje td periudhds.

Neni 19 D€met e likuiduara

19. I Kontralctuesi do t€ paguaj ddmel e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore td cekur nd KVK
p€r gdo dite qe Data e Pdrfundimit eshte me vond se Data e Kdrkuar e P€rfundimit. Shuma totale e dijmeve t6
likuiduara nuk duhet td tejkaloj shum€n e p€rcaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t6 zbres d6met e
likuiduara nga pagesat p€r shkak te Kontraktuesit. Pagesa e ddmeve t€ likuiduara nuk do te ndikoi n6 dLewrimet
e Kontraktue,sit.

19.2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vleres maksimale nEbazE te nenit 19.l ai mundet, pasi ta
nj oft oj e Kontraktuesin:



(a) konfrskoj€ garancin€ e realizimit; dhe / ose
(b) t€ nderpres€ kontrat6n; dhLe

(c) te hyje nd nj€ kontrate mLe njd pale t€ tret€ nd koston e Kontraktuesit per ollimin e bilancit t0
punimeve.

MATERI/{LET DHE MJESHTiIITITE

Neni 20 Regiistri i pun€s

?o' 
I Nje rogiister i punes do t€, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana e

Kontraktue:sit, i cili do te mbaje te pektdn informacionin e m'eposhtEm:

kushtet e motit' nderprerjet e punds r1e dety'ohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe lloj1n e pun€toreve
t€ punesuar n€ vend-punishte, materialet e lurnizuara, pajisjet ne p€rdorim, pajisjet jo ne giendje pune, testet e
kryera ne vend, mostrat e d€rguara., rrethanat e paparashikuara si dle urdhrat dhene Kontraktuesit;

deklaratat e holl€sishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cilesore td punes se b6re dhe fumizimet e dordzuara
dhe t€ pdrclorura, td afta pdr tu konlrolluar n€ vend-punishte dhe t€ renddsishme nd llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shdnirnet e b€ra nd regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te n€nshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe td bashke-n€nshkruhen nga Kontraktuesi ose p€rfaqdsuesi i tij. N6se Kontraktuesi refuzon, ai do t€
komunikojO pik€pamjet e tij ndaj ltutoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditesh pas dates ne t€ cil€n jand
regjistruar 1.e dh€nat apo deklaratat kundErshtuese. Ndse Konh-aktuesi deshton qe t€ nenshkruaj€ ose te paraqes€
pik€pamjet e tij brenda periudhds se lejuar, do td konsiderohet se Kontrictuesi pajtohe; me sh€nimet e
paraqitura nd regiist€r. Kontraktuesi mund te shqy.rtoje reglistrin e pun€s n6 gdo tone ane mund, pa hequr
dokumentin, te beje ose te marr njd kopje te shenimeve td cilal ai i konsideron te nevojshme pdr informacionin e
tij.

20.3 Sipas k€rkeses, Kontraktuesi clo ta sigurojE Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r t€
mbajtur regjistrin e punes n€ menyren e duhur.

Neni 2l Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

21'l Punet, komponent€t dhe materialet do t€ jen€ nd perputhje me specifikimet,vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe k6rkesat tjera ne kontrat€ dhe do te mbahen nti dispozicion t6 Autoritetit kontraktues pdr
q€llime identifikimi gjate gjithe periudh€s s6 realizimit.

2l-2 TE gjitha pranimet toknike preliminare do td jend objekt i nje kerkese te d€rguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti llontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponent€t dhe materialet e specifikuara n6 k€rkesd duhet te
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojne k€rkesat per kete pranim para se te inkorporohen ne pune.

21 .3 Edhe rrese jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t€ perfshihen n6 pune ose nE prodhimin e
komponenteive, ato mund te refuzohen dhe duhet te z€vend€sohen menjehere nga Kontraktuesi nese ndonje
kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mun<l t'i jepet mund€sia t'i riparoj€ dhe i'i
p€rmir€soje materialet dhe artikujt q€ jane refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do t6 pranohen p€r
inkorporim ne pune vetdm n€sejan€ riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe tesl.imi

22.1 Autorileti Kontraktues do t€ em5roj "Menaxherin e Projektit", te cekur nd KVK, i cili do t6 jete pdrgjegles
per mbik€q1'rjen e ekzekutimit te pun€ve gjate t€re kohds, duke hlluar qe nga dita e par€ e hllimit te puneve e
deri ne skadimin e periudhds garantuese t€ defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik€qyrjes eshte te kontrolloje cilesin€ e puneve dhe cildsine e materialeve te p6rdorura nd
pajtim me specifrkimet teknike t€ r€nai dakord.

22.3 Kontrakitesi do te siguroj€ qd komponentdt dhe materialet te dorezohen n6 koh6 n€ vend p6r ti lejuar
autoritetit kontraktues qe td vazhdoj€ me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vleresuar plot€sisht veshtiresitii q€ mund t'i hase ne k6t€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese
ndonj€ arsye per vonese nd pdrmbushjen e detyrave.

22.4 Auoriteti kontraktues do te ket€ t€ drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe td inspektoje, konhollojd, masd
dhe testoj€ komponentdt, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrollojd progresin . pe.guiig.t, fabrikimit apo



prodhimit rtd gfar€do artikulli q€ p€r1;atitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontrates, n6 menyrd qd
t€ p€rcaktclj€ nese komponent€t, materialet dhe mjesht€ria kane cildsine dhe sasine e kgrkuar. Kjo do te behet ne
vendin e prodhimit, fabrikimit, p€:rgatitjes ose n€ vend-punishte ose ne ndonj€ vend tjet€r, sig mund t€
specifi kohr-'t ne konlrate.

22'5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj€ Kontraktuesin
ose do te miratojd certifikimin e pro<;edur6s lidhur me k€te.

22'6 N€se Autoriteti Kontraktues dhe KontrakJuesi nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili do te jap6 nj6
deklarate pr€r pikepamjet e tij ndaj ljetrit brenda 15 diteve pur ng.itl.r se mosman€veshjes sd till€. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ k€rkojnd qe kOto teste te pers6riten nd te njiitat tustrte dhe rrethana, ose
nese ndonjrSra pald kerkon, nga nj€ elkspert qe zgjidhet me pelqimin e p€rbashk€t. i6 giitnu raportet e testimit do
t'i dordzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikc e rezultatet 

" 
tety." testeve pa uoneie te Kontraktuesi.

Rezultatet 
'e ri-testimit do t€ jene p€rfundimtare. Kostoja 0 ri-testimit do ie bartet :ng'a pala pikepamja e te cilit

d0shmohet se €sht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Pa ralajmiErim i hersh€m

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh6 do t€ informoj€ Menaxherin e Projektit, ne qoft€ se veren ndonje gabim apo
leshim n0 skica (vizatime) apo edher n€ specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia t€rhequr verejtjen se ito
mund te ndikojnd me vone n€ kualitetin e pun€ve.

23.2 Nese lVenaxheri i Projektit v€rr:n ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim rteknik, ailajo do t'i evitoj menj€her€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 N€se palet ne kontrate vleresojrLe se nderrimet substanciale te puneve jand bere te nevojshme p€r shkak te
gabimeve 1-e tilla ose te perjasltrtirneve te cilat substancialisht ndikojne ne grnimin e kontrates, at0her6
Menaxheri i Projektit ne bashk€punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojnd dhe kompensojn6 situat6n
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1Pagesat do t€ bdhen ne Euro.

24.2 Pagesat. do te negullohen per zbritie per pagesat paradhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontrakluesit shumen e certihkuar nga lvlenaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data e qdo certifikate. Nese Autoriteti
Kontraktues ben nje pagese me vonese, l(ontraktuesit do ti paguhet interes p€r pagese me vonese nd pages6n e ardhshme.
Interesi do tti llogaritet nga data n€ t€ cil6n pagesa duhet te ishte b€re, deri n€ dat€n kur pagesa eshte b€r€ me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase per kredi ne sektorin e ndenimit.

243 Artikujt e Pun€ve per t€ cilat nuk €shte dh€n€ norme apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiclerohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontrate.

24.4Pagesat qe duhet te b€lhen sipas fatur0s se l€shuar nga Konhaktuesi do t€ b€lhen n€ llogarin€ bankare t6
dh€nd nd Pjes€n V, Identifiliimi Financiar, i k6saj kontrate qE e plotdson Kontrakluesi. I njejti formular, q€ i
bashk€ngjitet kdrkes€s p€r pages€, duhet te p€rdoret pdr t'i raportuar ndryshimet n€ llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.7 Patamasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe punen e
komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pdr t€ llogaritur
gmimin e kontratds. Kontraktuesi do td paguhet per sasine e punes s€ lcryer ne normen e paramases dhe
ParallogarisiS p€r gdo artikull.

25.2 Ne rasl. t€ kontrates praushalld, PErshkrimi i Aktivitetit duhet te permbaj aktivitetet me gmim p€r punet e
kryera nga iana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit p€rdoret p6r monitorim dhe kontroll te 

-kryerjes 
se

aktiviteteve nd bazE t€ te r:ilave Kontraktuesi do te paguhet. N€se pagesa p6r Materiale n€ vend punim do td
b€het veg e veg, Kontraktuesi do te tregoj shpdrndarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas n€ pershkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapaglimi

26.1 Autorite:ti Kontraklues do td bdi€ pagesd paradhenie Kontraktuesit te shumave td pdrcaktuara ne KVK nga data e
caktuar ne F.VK kunder drispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni td Pakushtezuar Bankar ne nie fbrme rc



pranueshme per Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valute te barabarte me parapagim. Garancia do te mbetet ne fuqi deri
sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancis€ duhet te reduklohet n€ m€nyre progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet p€r parapagim.

26'2 Kontraktuesi do tc perdorin parapaLgimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshme
posag€risht per kryerjen e pun€ve. Kontralctuesi duhet t€ ddshmoj se pagesa paradhenie eshte perdorur nd kete menyre me
furnizim t€ l:opjeve t€ faturave ose dokurnenteve te tjera p€r Menaxherin e projektit.

26'3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€rndryshe per shkak te Kontraktuesit, pas
orarit te pOrqindjeve te p€rfunduar te purrEve nebazE t€ pages€s.

Neni 27 Mbajtja e Paras6

nd p€rfundim e tord tE
ori gi inale. Kontrakrtuesi

27.1 Shuma, e specifikuar n€ K\/K, do t€ ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri
Pun€ve- Kjo shume ne asnj€ rasl nuk do te tejkaloj 107o e vleres totale te kontrates
mund t€ zEvendesoj paratti e mbajtura me garancion bankar "me k€rkes€,,.

27.2 Shumet e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarat€s s6
llogarisO p€rfundimtare t6 referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetinnet e pages€s

28.1 Kontraktuesi do t'i d,or€zoj6 Menaxherit t0 projektit raportet mujore t€ gmimeve t6 vleresuara te puneve te
pdrfunduara me minus shumdn kumullative t€ vertetuar m€ par€.

28.2 Menaxheri i Projektil do ta kontrolloj€ pun€n e kryer t€ kontraktuesit per te vertetuar cil€sin6 e pun€s dhe
vefteton shurmen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punes s€ kryer do t€ p€rcaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Ylera er punds s€ perfirnduar p€rfshin:

a) Nd rastin e Kontfrates s€ Paramas€s dhe Parallogaris€, vler6n e sasise s€ pun6s nd paramas€ dhe
Parallogari q€ €shte p0rfunduar; ose

b) Ne rast te kontrat€s paushalle, vlera e pun€s s€ ekzekutuar do t6 p€rb-6j vler€n e aktiviteteve td
p€rfunduara nd Ptirshkrimin r: Aktivitetit.

28.5 Vlera e pun€s s€ perfiurduar pdrfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 Llogaritlia p6rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m€ von€ se 90 dite pas l€shimit t€ certifftat€s perfundimtare t6 pranimit, do te dor€zoje tek
Menaxheri i Projektit nj€ clraft te dekllarat€s se llogaris€ pdrfundimtare me dokumentet mbeshtetese q€ tregojn€
n€ detaje vleren e punes s€ b€r€ n€ p€rrputhje me kontraten, sd bashku me t€ gjitha shumat e m€tejshme t€ cilen
Kontraktuesi konsideron r;e duhet prlguar sipas kontrat€s, nd m€nyre q€ Menaxheri i Projektit te pergatis
deklaraten e llogarise pdrftLndimtare.

29.2 Btenda 30 dit€ve pas pranimit t€i draft-deklarates se llogaris€ perfundimtare dhe t6 gjithe informacionit te
k€rkuar ne mdnyre t€ arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ p€rgatise deklaraten e

llogaris6 pdrfundimtare, e c;ila p6rcakt,on:

a) Shurmen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas konrrat€s; dhe
b) pas evidentimit te shumave t() paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha shumave

t€ c,ilat i takojne ,A.utoritetit .Kontraktues sipas kontrates, bilanci, n6se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ ldshoje te autoriteti kontraktues ose te p€rfaq€suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraten e llogaris€ pdrfundimtare qe paraqet shumen perfundimtare p€r te cil6n duhet paguar
Kontraktuesi ne bazd te konhat€s. Autoriteti kontraktues ose p€rfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet te nenshkruajne deklarat€n e llogaris€ perfundimtare, si nj€ njohje e vler€s sd plot€ dhe perfundimtar te
punes se retlizuar sipas kontrat€s dhe menj€her€ do te dor€zoje nj€ kopje t€ nenshkruar t€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si n0 vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n€ nje pjes€ td vend nddrtimit data e posedimit e specifikuar n€
KVK.

(b) Menaxheri i Prcdektit urdheron shtyrje pa dhene llogari pdr k€t€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhdzimet e uhura pdr kryerjen e puneve td kontiakhrara nd afatin e
caktuar si n€ kontrat€.

(c) Menaxheri i Projektit urdh€ron konfraktuesin qe t'i zbuloj€ ose kryeje testet ne pundn p€rfundimtare, e
cilla mandej zbul,chet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkalctoin€
vc,nes€ apo shpenzime shtesE p€r Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Prcrjektit pa arsye t€ justifikuar vonohet

kontrat€s.
n€ ldshimin e v€rtetimit per pOrmbushje t€

(g) Kontraktuesi has ne pengesir p€r kryerjen e aktiviteteve te puneve t€ kontraktuara te cilat pengesa nuk
jan€ per shkak t€ joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 NOse ri€ ngjarje e till6 ndodh, aldher6 Qmimi i Kontrat€s do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p€rgiithshme

31.1 Verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim t€ pranimit te p€rkohsh€m ose final do t€
behet ne prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jet€ penges€ per verifikimin me kusht qe
Kontraktuesi te jete informuar prej tei pakten 30 ditdve para dat€s s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pEr p€rfundimin

32.1 Pun€t nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verihkimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te
Kontraktuesrit. Konhaktuesi duhet te njoftoj€ Autoritetin Kontraktues p€r dat€n n€ te cil€n verifikimi dhe testet
te tilla mun<lte fillojn€.

32.2Punetle cilat nuk plotdsojn€ kushtet e kontrat€s, duhet, niise kerkohet, t€ shkatdnohen dhe rind€rtohen nga
kontraktuesii ose te riparohen, sipas ktirkes€s sd Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do te b€het pas njoftimit
te duhur ne shpenzime td llontraktuesit, me urdhCr te Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pdrkohsh€m

33.1 Punimet do td merren p6rsip€r ry;a Autoriteti kontraktues kur te llend kaluar nd menyr€ te kenaqshme testet
p€r pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, nj€ certifikatd e pranimit t€ perkohsh6m.

33.2 Kontraktuesi mund tO aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nje certihkat€ t6 pranimit t6
p€rkohsh€m jo me heret se 15 dit€ para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene te gatshme per pranim
t0 pcrkohshtim. Autoriteti liontrakfues brenda 30 dit€sh pas pranimit tei aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i J€shoje kontrakluesit certiFrkat€n e pranimit te perkohshem me nj€ kopje pdr Autoritetin kontraktues
dulle then€, n€se kjo eshrc e p€rshtatshme, rezeryat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe dat6n n€ te cil€n
sipas mendimit te dj jand pdrfunduar punet ne pajtim me ko.ntrat6n dhe jane te gatshme pdr pranim te
perkohshem; ose

b) td rrefuzoj€ aplikacionin, duke i dh€ne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas
mendimit t€ tij i kerkon nga I(ontraktuesi per ta l€shuar certifikatdn.

33.3 Ntise autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshojd certifikaten e pranimit te perkohshcm ose te refuzoj€
furnizimet brenda njd periudhe prej 3Ct ditesh, ai do te konsiderohet se ka l€shuar certifikat€n ne dit€n e fundit t6
asaj periudhr:.

33.4 Pas przrnimit t€ p€rkohshem t€ pundve, Kontralduesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet qii nuk kerkohen m€ p€r perdorim p€rkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu do t€ heq6
ndonje mbeturine apo pengese dhe do te bdje ndonje ndryshim te gjendjes sd vendit t€ pranimit sig kerkohen ne
kontratd.



Neni 34 P6rgiepj€sia mbi lDefektet

34.1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose demeve, nd ndonj€ pjese te puneve t6
cilat mund t€ shfaqen apo shfaqen giat€ periudh€s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) piirdorimin i inlpiantit ose materialeve t€ d€mtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gclo verprim apo rnosveprim i Kontraktuesit giat6 periudh€s sie defekteve.

34.2 Kontral<tuesi me shpenzime t€ veta do ta permiresoj€ defektin ose demin sa me shpejt t€ jet€ e mundur.
Periudha mbi p€rgjegiesind e defekteve per td gjitha zevend€sime,t ose rinovimet do ie filloj nga data kur
zdvenddsimi or;e rinovimi eshte bere p€r k€naqdsine e mbik€qyresit. Nese kontrata munddson pranim t€
pjesshdm' periudha e del'ekteve do te vazhdohet vetem per ate pj,osd t€ punimeve e cila esht6 nd-ikuar nga
nddnimi apro rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonj€ ddm glat€ periudhes s€ p€rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i prcrjektit do ta njoftojne Kontraktuesin. Nese Kontraktut:si nuk anin t€ konigjoj nj€ defelct ose nje
ddm brenda afatit kohor tei percaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund t6:

a) tii kryeje vetd pune, ose t0 pundsoje dike tjet€r pdr kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te
Kontra.ktuesit, n€ t€ cilin rat;t kostoja e shkaktuar nga autoriteti konhaktues do te zbritet nga pagesat e
pntura ose nga garancitd qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t€ nderprese kontrat6n.

34.4 Ne raste uLrgiente, kur kontralctuesi nuk mund te arrihet menjtiher€ ose, pasi eshte arritur, nuk eshtd n€
gjendje qe 1.€ marre masat e nevojshnne, autoriteti kontralctues ose Menaxheri i projektit mund t6 kryejn€ pun€n
ne kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i pro.f ektit duhet te informoj€ sa m€ shpeji qe td
jet€ e mundur Kontraktuesin per veprimin e marre.

34.5 PeriudM e pergle&lesisi! se deferkeve do t6 parashihet nH KVK dhr ryee
e periudh6:; se pErgjegiesis€ se d,:fekteve nuk esht€ e specifikuLar- ajo
Pdrgjegj€sise se defekteve do te filloj,I ne daten e pranimit te perkohshem.

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35.1 Pas skadimit td perirrdhes s€ garancise ose, ne rastet kur ka rn€ tep€r se nj€ periudh€, pas skadimit t€
periudhes sij fundit, dhe atdhere kur tE jenO zgjidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i
leshoj€ Kontrakrtuesit nje certifikat€ te pranimit pcrfundimtar, me nj6 kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dat€n ne te cil€n Kontraktuesi i ka pJot€suar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe n€ m€nyre te tille q6 autoriteti
kontraktues t€ jet€ i kenaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do t€ leshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditesh nga skadimi i periurlh€s s€ garancis€ ose menjdhertl pasi riparimet eventuale q€ jan€ kerkuar
sipas Nenit.34 teijen€ perfinduar n€ m6nyr€ tE till€ q€ te jetd i k€naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punet nuk clo t€ konsiderohen se jand realizuar plotesisht derisa td jet€ n€nshkruar certifikata p€rfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorezuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh ldshimin e r:ertifikates perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t6
mbeten te deqrruar per plot€simin e obligimeve qd dalin sipas kontratds para l€shimit t€ certifikat€s
p€rfundimtare t,0 pranimit dhe t€ r;ilat kand mbetur tE parealtzlara ne koh6n kur leshohet certifikata
pdrfundimtare e pranimit. )\atyra dhe masa e obligimeve td tilla do td p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave
td kontratds.

SHKELJA E KONTRATiIS DHE SHKiIPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkel€ kontratrSn nese nuk arrin te shlyejd ndonj€ nga obli,gimet e veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e d€mtuar do t€ k.et€ t€ drejt€ per k€to kompensime:

a) demet: <lhe/ose

b) nd€rprerjen e kontratds.

36.3 Pdrveg rnasave tc sip€rp€rmendura, mund te jepen d€mshp€rblime. Ato mund te jene:

ihkimEt tEkn ika, Ntbe kohergiarja
do te jete 365 ditE. PeriudFra e

l0



a)

b)
d0me te pergjithshme; ose,

dtime le likuidueshme"

36.4 Mbuljimi i d€meve, pagesat apc shpenzimet qe rezultojne
te zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen
siguria

nga zbalimi i masave te parapara ne ketd nen do
Kontrakfuesit, nga depozita, ose me pagesd nga

Neni 37 Shk€putja e kontrat€s

37'1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shk€pus Kontrat€n n€ qoftd se pala det€r shkakton nj€
shkelje thernelc,re td Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do t€ p€rfshijn€, por nuk do td kufizohet n€:

a. KontraLktuesi nd€rpren€ pun€n pdr 15 dite rresht pa qen€ e p€rfshire kjo nd€ryrerje ne programin e
punds si dhe pa autorizim t€ menaxherir t€ projektit;
Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye r:e justifikuar te nderprese apo pezulloj6
aktivitr:tin e pun€ve te konlraktuara per md shumd se 15 clit€ pune; ose marr€veshjet e-anitura mbi
pagesat per shkak td konhaktuesit per kosto t6 voneses;
Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n6 likuidim tjetdr nga rind€rtimi ose
shkrirjia;

d. Pagesa e v€rtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nlga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dircsh
nga data e certifikates s€ Menaxherit te projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos koniglimi i defekteve eshte shkeue e kontratds dhe Kontraktuesi
nuk an'in t'i konigloj brendaL 30 diteve t0 p€rcaktuaranga ana e Menaxherit te projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ne p€rmbushjen e kontrat€s pdr numrin e diteve per td cilat shuma minimale e
d€mevr: t€ likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese bdrL shkelje tE kontrat€s per raste tti tjera nga ato tE parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri ii Projektit do te vler6soj€ nese shkelja materiale e kontrat€s paraqet baze pei shkeputje t€ kontrates.

37.4 Nese per shkak te fajit td pal€s se trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pdrmbushje:n e detyrimeve td kontratds, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontraktuesi do t€ peinrnlol
vazhdim€sin€ e pdrmbushjes sd pun€ve sa md pare q€ eshtd e mundur. Menaxheri i projektit ab te Ue16
vler€simin e putr€s s€ kryer pjesdrisht, do t€ kdrkoje nga kontraktuesite largohet ngazona e punes dhe ta ldn€
at€ n€ nj€ gjendje td mire. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguaj€ kontraktuesin p6r pun6t e lcryera deri n€
momentin e marrjes s€ n joftimit me shkrim p€r nd€rprerje.

37.5 Ne qofte ser kontrata shkeputet, lKontraktuesi do td nd€rpres pun,On menjdher€, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj rrend punimin brenda 15 ditEve nga p€rfundimi i periudh€s s0 njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force, Madhore" sig p6rdoret kdtu mendohet nd grregullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vdrshirmet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve
kontraktuese, e trlaparashikueshme dhojashtii kontrollit t6 pal€ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se: ndodh ndonj€ra ng;a ngjarjet q€ percakton Forc€n Madhore dhe kjo i bdn t€ pamundur
pun€marrdsit kr;rerjen e obligimeve dhe p0rgjegjesive t€ parapara mro kontrat€, pun€marr€si sa me shpejte qe
6sht€ e munrlur duhet t'i sigurojd puntidh0n€sit nj€ deklarat€ me shkrirn me te dhenat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne kete rast aplilkohen dispozitat si ne vijim:

i. Obligimet dhe pdrgjegj€sitd e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i munddsis€
objektive sd permbushjes s6 lne.

ii. Gjate pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, td gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjera t€ nglashme i bart kontraktuesi.

iii. Brernda pesembedhjete 15 dite, duke llogarite nga dita e ngjarjes qe percakton Forc€n Madhore,
Menaxheri i Projektit nr5 bashkepunim me Autoritetin Kontralctues duhet t'i vler€soj€ te giitha
purLet e p€rl'unduara ne ntdnyrd q€ Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv' Afati per pdrmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi te defrimeve t€ kontrat€s mund te zgSatet
edhe p€r nje periudhd p€n aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qoft€ se kontraktuesi p€r nj€ kohe t€ glat€ €sht€ bdrd i pa afte, p€r shkak te Forcds Madhore,
per t'i kyer obligimet dhe pdryjegjesite e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dite mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin p€ir nddrprerjen e kontrat€s.

b.

ll



39.1 N€se kontrata nd€rpritet pOr shkak t€ shkeljes materiale te kontrates ngaana e konfraktuesit, Menaxheri
Projektues do te perpilojre shkres€n mbi vler€simin e pun€s sd p€rlunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur aJo me minus pagesat ne avans qe jane man| para dates sd leshimit t€ shkreses n6 gute dhe minus
perqindjen e vller€suar t€ pun€ve t€ pakryera, sig eshte cekur ne KVK. Demet shtesd te likuidimit nuk do t€
aplikohen. N€sie shuma totale e borxhit td Autoritetit Kontraktur:s tejkalon ndonj€ pagese si borxh ndaj
kontraktuer;it, diferenca do t6 jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraldues.

39'2 N€se kontirata nddrprritet p€r shkak te interesit td Autoritetit llontraktues ose shkeljes materiale bazE tE
kontrat€s nga l\utoriteti I(ontraktues, Menaxheri i Projektit do td leshoj nj€ certifikate per vleren e pun€s s€
b€re, materialet e porositura, koston e arsyeshme td hedes sd Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te
Kontraktuesit i punesuar vet€m pdr Punet, shpenzimet e Kontraktuosit per mbrojtjen dhe sigurimin e puneve
dhe pagesalne iavans te mana deri nd daten e certifikates.

Neni 39 Pagesa pas shk6putjes sE kontrat€s

Neni40 Prona

40.1 Te giitha rnaterialet <lhe pajisjet e ndeftimit nc vend punim, Imlliantet, pun€t e p€rkohshme, dhe pundt do
t€ konsiderohen td jen6 prone e Autoritetit Kontraktues nese Korntrata nderplitet per shkak t€ gabimit t€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nLga Ekzekutimi

41.1 Ne qoft6 se pamundesohet p€rmbushja e kontrat€s nga shp€rthimi i luft€s apo ndonje rasti t-ieter jashte
kontrollit tei Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do rc vdrtetoj kete. Kontrakfuesi
do t€ siguroj vr:nd punimin dhe do te nderpres punOn sa m6 shpejl. q0 €sht€ e mundur pas pranimit te ketij
v€rtetimi dhe do td paguhet p€r pundt e kryera para pranimit te tij clhe p€r pun€t e kryera m€ pas per t€ cilat
€shte arritur marr€veshje.

ZGJ IDHJA E IVIOSMAITRIIVNSTTINVN

Neni42 Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

42.1 Paldt do t'i bEjnd te gjitha perpjekjet per t€ zgjidhur ne meny'd miq€sore te gjitha mosmarrdveshjet qe
mund te ndodhirr nd€rmjet f1re. Sapo te shfaqet ndonj€ mosmarr€veslrje, Pal0t do ta lajm€rojne njera tjetren me
shkrim pdr pozil.en e tyre rrd mosmarr€veshje dhe p€r ndonje zgjidhje q0 ata konsiclerojne se €sht€ e mundshme.
Nese cilado Pali e sheh te dobishme, pal6t do te takohen dhe te murLdohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. pala
do t€ i pdrgjigjel;kerkes€s pdr zglidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas lkerkes€s. Periudha maksimale qe jepet per
arritjen e k,esaj zgjidhjeje do t€ jetd 30 dite nga frllimi i procedur€s. Ndse peqpjekja per te aninu zgjidhje
miq€sore dtishton ose nese Pala deshton te pergiigjet me kohd ndaj kdrkesave per zglidhje, te dyja paletdo t9
jend t€ lira tt€ vazhdojn€ ne faz€n e ardhshme t€ procedurds sil zgjidhjes s€ mosmarreveshjes duke e, lajmeruar
tjetrdn.

42.2 NEse procedura e zgiidhjes miqesore te mosmarr€veshjes d€shton, pal€t mund t6 merren vesh t0 pdrpiqen
te pajtohen p€rmes instituc,ionit te specifikuar ne KVK. N€se nuk mund te arrihet ;zglidhja brenda 30 ditesh pas
fillimit te proceclur€s s€ pajtimit, secila pale do t€ kete te drejtd t€ vazhdoje n6 faz:6n e ardhshme t€ procedur€s
s€ zgjidhjes se mosmarr€veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve me procedurE giyq€sore

43.1 N€se nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedur€s miq€sore p€r zgjidhje td
mosmarr€veshjes, secila pal€ mund t€ kCrkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshlrimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r menyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, glykata
aoo arbitrimi.
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KVK n€ vijim do t€ plotdsojnd
mbizotErojnd rrrbi ato te K.PK.

KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 616-20-137 4-5-l -llCS58

dhe/ose ndryshojne KpK. Sa her6 q€ ka nje konflikt. dispozitat k€tu do td

Piirshkrinni i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s qd jane n6 fuqi do t6 zbatohen p€r t€ gjitha g€shtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
p€rkatese n€ Prishtine.

2.2 Gjuha e p€rdorur do tejete shqipe.

Siguria e ekzelcutimit
l0 I Shume e sigurise se ekzekutimit 6shte 5 908,50 EUR me vlefshm€ri

ptej 120 ditdve, me garancion bankar nga nje bank6 e licencuar
ose kompani sigurimesh e licencuar nga Be e Kos,ov€s, duke
filluar nga data e ndnshkrimit te kontratds.

- Pas pdrfundimit te punimeve dhe pranimit te tyre nga Komisioni i

Autorizuar, Kontraktuesi duhet te depozitoje Sigurimin e
permbushjes ne vleren 10% nga vlera e punimeve t6 realizuara si
garancd per kualitetin dhe cil6sin6 e pun6ve n6 afatin prej 3 viteve
nga data e pranimit td punimeve nga Organi kompetent

P€ryjegj€sia dtre
Sigurimi i

Konfrakur:lit

'11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jet6:
(a) Ndse ndodh ndonjr3 humbje apo dOmtim lidhur me

pundt, ndonjd pjese t€ tyre, materialet apo impiantin
g.yatd periudh6s mbi te cildn kontraktuesi 6shte
pergjegjes per pOrkujdesjen e tyre, p€r gfarOdo arsye,
p€rpos rrezic;eve td definuara sipas nenit 38 te KpK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo ddmtimin e tilld ndn
shpenzimet e veta, n€ m6nyr6 q6 pun6t e pdrhershme
ne gdo aspekt te jene ne perputhje me dispozitat e
kontratds sipas kdrkesave t6 menaxherit te kontratds.
Kontraktuesi siguron pun6t, s6 bashku me materialin
dhe impiantin gjer nd koston e zdvenddsimit t6 plote;

(b) NOse ndodh ndonje humbje apo ddmtim i pajisjeve njO
shumd e cila 6shtd e mjaftueshme per z€venddsimin e
tyre;

(c) N€se ndodh ndonje humbje apo ddmtim i pronds
(perveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn shuma minimale
eshtd 15.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive eshte i pakufizuar.
(d) Ndse ndodh ndonjO d€mtim personat ose vdekje:

(, e pundtor6ve tO Kontraktuesit: 50.000 euro pdr gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shtd i pakufizuar e
personave td tjerd: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive 6sht6 i pakufizuar

Programi 12.1 Kontrakluesi do ta dorezoj p€r aprovim Programin p€r punet brenda 15
diteve nga data e Ndnshkimit td kontrat€s.

t2.2 Periudha p€r Prograrnin e zLzhurnuar dsht€ 15 dite kalendarike nga



data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te proiektit.

Fillimi i pun€ve t7 .l
Data e fillimit do te jete 15 dite pas nenshkrimit te kontrat€s

n.'2
Data e pdrfundimit e t€ gjitha pundve do te jete g0 dite karanderike.

Demet e likuirjuara 191 Ddmet e likuiduara por td gjitha punet jand 0.25o/o 
" 

q-ir"it
p€rfundimtar t€ Kontrat€s pOr dit6.

shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara p€r te gjitha punet esht€
10o/o e Qmimit finalte Kontrat€s.

Regjistri i pun€s 20.1 Nje regiist€r i pun€s do t€ mbahen n€ vend-punishte nga
ana e Kontrakfuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nsaZKA

Parimet
pergjithshme
pagesave

I

te
24.1

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler6n e kontraktuar
n6 situacione nd vlera minimale nga 30.000,00 € p6r pun€t e
kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontrat€s.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit esht6: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasd 27.1 Shuma e parave td mbajllura 6sht6: l0o/o i vler€s se kontrat€s.

Kjo shume do t€ ndalet nga qdo pages€ e Kontraktuesit dhe
do t€ paguhet brencla 30 ditesh nga dita e leshimit te
deklarat€s s€ llogarisiS p€rfundimtare t€ referuar n€ Nenin
29 te KPK.

Kontraktuesi mund td zdvend€soj paratd e
garancion bankar "me k€irkesd".

Shuma e p.rave te mbaifura do te mbahet
periudh€s se defektev,e 3 vite p€r te gjitha lotot

mbajtura me

gjate tere

Shkaqet ptir
kompensim

30. r Data e posedimit td vencl punimit do te jete 7S dite kalendarike pas
nenshkrimit td kontratds.

Pdrgjegjesia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve 6shtO 3 vite p6r te gjitha lotot

Pagesa pas shk,epudes
se kontrates

39.r Perqindja qe do te zbatohet p6r vler€n e puneve q€ nukjand p€rfunduar, q€
p€rfaqeson koston shtese t0 Autoritetit Kontraktuesin pdr kompletimin e
Pun€ve, EshtE [sheno p€rqindjenJ.

Zgidhjamiqes,ore e

mosmarrdveshieve

/11 '') Komisioni pEr Nd6rnnjetEsim ne kuad€r te Ministris€ se
Drejt€sis€

Zgidhjae
mosmarreveshj eve
me procedur€
gjyq€sore

43.1
a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet paldve td cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit s€ kesaj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet paldve do t6 dordzohet Gjykat€n Themelore-
Prishtin€ n€ pajtim me ligjin nd Kosovd.

ose

b) kurdo qe paldt pajtoherr, gdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve te
cilat mund te lindin gjate ekzekutimit s6 k6saj kontralle dhe se nuk
dshtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do t6 dordzohet
nd arbitrazh te Tribunali i P€rhersh€m i Atbitrazhit te



Kosov€s n€ kuad€r t€ Od€s Ekonomike
perputhje me regullat e DhomEs Nd
Tregtis€.

Pm n0nshkrimit to konttrtils prlift duh"[
m€n5zr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshje
arbitrimi.

te Kt'
L.,-l - 1

ov€s, ni
€tare t€

orlo p8t
ata apo

trITTUI[II

[" t"t,
's' gjy

J



Prokurimi : 6rc.a0-filt-tj -l
Nr i brendsh€m.: 6t620 040 511

Tifuli: erlimi i rrugeve ne pjesen urbane me infrastrukture percjellese

f Ndertimi i rrugeve s Xhevat Begolli

3 Nrlertimi i rrugeve Azem Bejta dhe Shkotlra

Nclertimi i rrugicave ne Bardhosh, Bernice te epermg6 Lebane, Vranidoll, Besi, Rimanishte, Barile.". .lh"
lvlramore

di i tenderit : 616-2a-137 4-5- l-r
D*ta:11.01.2021

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb6shtetdse

Dokunent

l CO-ING.pdf
2 ZHITIA:1tdf
3 Lis&1, rnen*xheri dhe ing.pdl
4 Puntlort 2i.pdf

6 Lista e projekteve me kontrata.pdf
7 Kontratat tlhe referencat.pdf
8 Listn dhe makinerite CO-ING.pdf
9 Sfakinerite Benita.pdf
l0 llakinerite llerolind.ptlf
11 llakinerite Zhitia.pdf
12 Makinerite Engineering grrcup.pdf
13 Makinerite Haxha KOM.pdf
14 Makinedte Haxha Company.pdf
15 lvlarreveshja per furnizim me *sfalt.pdf
16 l{arreveshja per furnizim me zhavor,pdf
17 Mar:reveshja per fumizim me beton.pdf

PErshkrimi i mimeve

2.

3.

Nr

1.

Em6rtiimii grupit Dokumenti

Ndertimi i rrugeve s Xhevat CMI T Lloti 1-pdf
Begolli

Ndertimi i rrugeve Azem Bejta CI\{INIET Lloti 3.pdf
dhe Shkodra

Ndertirmi i rrugicave ne Cl\fl T Ltoti 6.pdf
Bardhosh, Bernice te eperme,
Lebane, Vranidoll. Besi.

Nr.

1.

2.
3.
4.

6.
7.
8.

9.
10.
11.
12.

13.

15.
16.
17.

Fonnulari i dorez.imit le tendent



Rimanishte, Barileve, dhe
Mr*rnore

Pjes6t e tenderit do tE dor6zohen ndaras:
Oferta financiare
Deklarata n€n betim

rrel'eshiet per konmrcium
Plani dinamik
certifikata e biznesi! certifikata e &sh-s€, certifrkata e numrit fiskalr
Qarkullimi financiar
Lista e stafit
Vendimi mbi Caktimin e Menaxh€rit t€ projektit
Lista e projektevre-referencat
Lista e mjeteve teknike

BEG Fonnulari i dord::imit te tenderii



.. AUTORITETT KON'TRAKTUES

KTJ'YEI\IDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES N[R2, -, PMrSrrrN*g.
Zy rlan p€rgi egies i prurkurimit:

Nr i Prokuritnit: 61G20 -137 4-S-t-l

OPERA EKONOMII*

Emri i kompapisd dhe adresa e plote: Grup i eratordve Ekonomik NN.SIL co- tNc ;
.P.K., Kroi i Bardh€ nr.52, t0{Xf0, PRISHTINE. Kosov€

GROUP

E-mail : coin gppr@lgmail.co m

Personi kontaktues: Afrim Ibrahimi

Telefomi: M5/604-500

Faxi:

Numni fiskal:

Grup i operafor€ve ekonomik lndse apliko[et):

Partneri 1.

Enlri i kompsnise

Nunri fiskalr

Vetrd-Selia:

Pmtneri 2.

Eqri i komp4nise:

Nrumi fiskal:

Vend-Selia:

NN"SH. '' CO- ING ''
60 ,|.:|8

'' ZHITIAGROT]P '' SH.P.IC

6[n72 I
LlszarevE, 15050, Obiliq, ov€

866 Fonnularii dorezimit te tenderit



FORMULAR PiiR DORIIZIMTN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tr:nderit

l\um€r. td Prokurimit: 616.-20-1374-5-1-1

Titulii i kontrat6s: Ndertinti i rrugeve ne pjesen urbane me infrastrukture percjellese

Si pergligje ndaj letres suaj tc 1fteses per t€ tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, t6 poshte
nenshkruzuirr, deklaro. jme qe :

1. i kemi ko:ntrolluar dhe pranuLar plotdsisht pennbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmg dispozitat e
saj ne t€r(i5i, pe rf;z;gryiln gSe kufiZlitf

2- Ne ofiojme te dorezojme, ne: pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore td paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

.1 Ndertimi i rrugeve s Xhevat Begolli

3. Qmimi tolal i tenderir eshte:

59 085.24 EUR

Dhe ni {ial€ WA t#,

4. Ky tender eshte."alid per nje periudhe prej ose muaj: ose <tite: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderijonO pranohet, ne marrim persip€r G sigurojme nj€ siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit G kontratds

6, NE e bojm0 kr"itd kOrkese , per keG hnder [shtno nwnrin e Pjesil, nlse nptiknheJ] sipartner nei
konsorci,um 1e udhe,hequr:ngaf:;hdno emrin e udhdheq€sitl. Ne konlirmojmd qe nuk jemi duke
tendemar per te n-iejten kontrattr rne ndonje formular {eter. Konfrmojrne. si parfirer ne konsorcium, se
te giithe parbrerrit. trashkerisht clhe veg e veg. jane te detyruar me ligi per reaiizim te kontrates; se
partneri kryersor esh,te i autorizuar te obligoie dhe te rnarrd udhezime per secilin anetar dhe n€ em6r te
secilit anOtar q€ rea.lizirni i kontratds, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se le giithe parlner,et ne ndennarrien e per-bashket/konsorcium jane t€ obliguar te mbeten
ne ndermarrjrm r: pt,rbashkdi{konsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta irrformo.ime Autoritetin kontrakh.res menjehere nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e
mesipenne nii cilenrlo faze giatti implementimit t€ koritratEs. Gjithashtu ne 

" 
di-e dhe pranojm€ qe te

gjitha informatait e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si
rez-tltat perjashtimin ton6 nga k-io dlie nga kontratat tiera te financuara nga BKK

8. Thekscrjmer q€ AtLtoriteti kontraktues nuk eshtE i obliguar te vazhdoje me kdtd ftese dhe q€ e
rezervon te drejten per te dhen€ vetem nje pjese tE kontrates. Ai nuk do te shkaktoje detyrinre ndai

866 Formulari i dord::lmit te tenderil



866 Fonnularii t te tenderit



PAFAMATA l'il ffi PAfi AI,I,Qfi Aff IA

t;,Pfll))t)))l!.

Nr.

ren!: o f

Pozicioni

(sipas k

rskl
Lto,[i i Pun6s Nj€sia Sasia Qmimi njiisi emimi total

EURO

1.0 FUNET E DEMOLIM1T DHE DHEUT

L

1.1 Tr:rsimi dhe incizimj me sheniat eieodezike ril 850.00 a.2a 170.00

1.,2

Re.rlizimi I lidhjes sE g'1pit t6 projektuar ne puseten

egzistuese t* identifikuar nE projekt si PKFegzist. duke
perfshir€ hapjen e vrirnes mbyllj€n dhe tA gj;tha
pozicionet e nevojshtrre per nj€ funksionim t€ plote.

taDe 1.00 50.00 50-00

L,3

Gdrmimi me dord , tnakin€ dhe Eekan dhe transporti
deri nEi deponi i dheut, nle ngarfulm dhe shkarkim nH

vendin ku e cakton organi mbikqyriis. dhev Osht€ i

kateg. s€ lll-te lV, V dh€ Vi-t€. lehet e kanaleve duhet
td g€rnroh€n n€ forntE te rregullt dhe G p€rpunohet
fun,Ji i kanalit, Dheu i rrihur duhet t5 nreujanohet iarg
k*naljt nd largiisi nrin. 1,00 m'"

- Giirmimi me makina n6 thellEsine mesatare tE kanalit
derii n€ 2./m', kurse gldr€sia varet nga profili (@) ieypit,
n€ prnim duhet llogaritur edhe mbrojtja e kanalit nga

shembja

gdnrirni rne nrakin€ 90% fitt 1.50 t 17q f?
b AErrnlrni me dore 10%, n"!f, 149.60 z.ao 7_99.2A

Mbrojtja e gropec rldE*irnore n?! t6rl! gjatEsin e

kan,alit-(sipas normatir,,ave, kur thelldsia e kanalit 6shtd
H>2:.Ornl m 850 00 G.50 425.00

1..5

Zgj€,rinri dhe thellimi ne vend€t e pusetave. Zgjerlmi

bdhet pfr nga 50 cm dhe theiliml p$r 40 cnr, nd dy

met€r Eiatesi koi- m3 90.00 2.00 1ii0.00

tf

Plarrilikimi i fund?t td kanalit pas pdrfundirnit tE

gdrmimlt duke dh€ne ramjen e sakt6 sipes projektit.

Llqgari4a b€het p$r L m2 t6 siBErfaqes reale te
nlarrifikuar.

2
t-t 680,O0 0.20 136.00

LI
Furnizirni, shtrierja dlre nrbulimi i gypave me shtresd

rdre dhe zhavori d=0-4nrm, sipas detajit ne projekt:
m- 746.50 6.00 1.479,00

1,8

Fuioizimi, transporti clhe vendosja e shiritit sinjalizues

m$i shtreserr e zhavarit staftdart per rrjeta ie
ianalizimit atmosferik. m 850"00 0.10 B5-00

lVlbushja dhe mbutimi i kanalit nre dheun e g€rnruar

tipEt pjes€n ku nuk ka rrug6) duke e ngjeshur nd shtresa

nrax 20 30 cnr nt3 L5&.40 t.50 237.60

1S
lVbushja dhe rrbulirni i kanalil me mate rial nga guri
ge{qerortampon t}*60rnm cluke e ngieshur nii shtresa

rnax 20-30 cm me Mv>90Mn/rn2. m3 65r-.20 5.00 3,947.24

L.10
l-argimi j rjit nga kanali n€se paraqitet gja€ gropimit i€
kanalit. ?0.00 5.00 lcrl).0f

Lloji i Punis

:!,,0 I]UNTT E BETON. DHE BET.ARME I' ??

-:.-,:l::



2

'r2

Perpunirni ? fundit td puset6s kontrollu€se rne C-20/2S

{pEr punimin e pllakes nga betonl dhe kinetave]
Tra::hesia (lart€sia) mesatare e fundlt €shte 30cm- K,Uto

funde shdrbejnd si baz€ pdr vendosjen e unazave te
gatl;hrne mofituese nga tretoni @1000 mnr, kurse
diamateriR e kang 1-300 rnrYl.

per pr-rs€la ffu4ore n,J 24.2s 50.00 1.,012,50

2,3

Furrrizimi dhe nd6rtirni i ufiazave montuese tE betonit
arffruar me shpuarjen e hapsirave pdr vendosjen e

gypave t€ kanalizimit, lidhja e gypave rne llaq qime*toje.

P€r sercil€n puset€ ilshtd e lrevojshme t€ furnizohen
unazat: e prerjes krrnstante 01000 mnn dhe nga njd

unaz€ ne forrn{ t€ konit (61000nrm ne 0700 mm} r€
pje:;En e ngushtg tE tE cilit nrontohet korniaa rne

kapakr.rn e r&ndE, shkurtnhet sipas nevsjes ni!

uar:;hrnBri tC ndryshimit td lart€sis€ sd puset€s. fshtd e

nevcjshnre t€ furnizohen unaza n€ farm€ t€ konit dhe
me lqrmE konslantei

Unaza n€ formd t€ konii {p6r puseta rrugore) cope 45.00 40.00 1,800.00

b1 hle prr:fil konstant {p€r puseta rrugore} m 10.4o 50.00 3,500.ilO

3,0 PUNEl METAL PUNUESE

3

3tL

Furnizirni vansporti nontfmi i kapakgve prej gize DN-

500 mrn, konform Standardit EN124 klasa D kN.

peslra e kapakut T+St rug smim tE lloearitet .dhe
Setonimi i kurorEs prej beton-armes€ C-25130. N€

;mirn t€ llogaritet eelhe betonimi i kurorBs prej
hafnn:rrmoe6 I-Ja,l"ft ccpe r9.00 3.,120.00

3.2

liurnizimi transporti montirfii ikapakEve nga materiali
PE. Nd tminr tEi llogaritet edhe betqnimi I kuror6s prej

lretonarme$d C-25/30, cope 6.00 B0 00 480.00

3"3

l;h kaflgt n6 puseta

l:urniz-imi, transporti dhe nddrtim montimi i shkall€ve tE

lrcki.rrta @ 7O mm n3 nrurin e pusatds, Shka1lat tE
rrendndertohen nd gdo 30 cnr me ngjyrosje kunder
l<orcrzlonll. Losaritia rne coc€.

pdr puseta rrugore cope 225.4O ).04 4s0.00

4

4.0 PUNET E MONTU[5E
lrurnizini, transpo.ti dhe nrootimi I tubave t€ brinideuar

PE SNtl pdr kolektord Fagesa bAhet pdr 1 m'td gyp't tt
rTorrtuar kornplet.

d p€r kolektor€ DN- 250 mm m s50.00 6.10 5.185.00

F.S

l-ur-r'rizinti, tran.sporli, shtrirja dhe ngjestlja e tarnponit

{80flnN/m?i prej gurit tE thyer g€lqeror, 0-60nrm dhe

()-31nrm rne traslitsi t=20cm {Fdr rrafshimin € truoit te
rrusds Bas trunirft,t te lianalfz.l

'fl13 850.00

8.00 6.800.00



PU Ni:T fltETAL"PU N U [SE
4,050.00

PUI!ET MONTU[5E
11,985.00

:1|.]{.,,';l,tr'..4'o.,*::.;),.I,:|*l"f';:1.'*..,-#;o;;;i,:4;.,g6:e16::::i,{WE'

Nr'

lendot

Pozigonl
(sipas h.

t*k)
Lloji iFunds Njdsia 5asia $mimi njtisi

qmimi tatal
EURO

1,0 PUNE' E D'MOLIMIT DHE DIIEUT

t

1.t frasinri dhe inqizimi rne shenlat gieodezlke rlt' 850.llt) 0.20 170.00

1.2

Re:rlizimi I shkarrkimit sd gyplt td projektuar nd prrock€,

duke perfshir€ bllokun e betonit p#r ankerirn si dhe

stabilizimin e gypit dhe rc gjitha pozicionet e nevojshrne
per njd funksionim t€ p{ot€.

cope 1.00 50.00 .50.00

1?

Giirmhni me dor€ . nrakint, Cekan dha transporli deri
a€ depani i dhput, rre ng*rkim dhe shkarkinr n€ vendin

ku e caktarr orgarri mbikqyr€s, dheu ilshtd i kateg. se ltl-

t€ | V, V dhe Vl-t6. Tehet e kanal€ve duhet tE g6rmoh€n

nd form€ t€ rregullt dhe td pdrpunohet fundi i kanalit.

Dheu imihur duhettE menjanohet larg kanatit nB

larg€si min. 1.00 rn'.
- GSrmirni file makina n€ thell€sin€ nesatare t€ kanalit

deri rr€ 2.05m' . kurse gj6r€sia varet nga pratill lb\ i

evnit.

q€rnrinri rrre rnakind 90','" m' 81.9.22 1.50 7.228.97
b germimi nre dord 10% ftr3 91.44 2.00 187_A7

TA h{brcitia e g{op€3 ndertirnars nE tAr€ giatdsin e kartalit" m' 850.00 1.00 850.00

L.5

Z,gierimi dhe theflirni n& venclet e pusetave. Z$erini
bdhet p€r nga 50 cm dhe thellimi p6r 40 cm, n,6 dy

meter slatAsi kul. 44 puseta mz 88 00 176 00

1.6

Planifikimi i fur'dit te kanalit pas p6rfundimit t6
gilrrnimit duke dh6nd ramjen e saktd sipas Frujektit.

Llogaritja bdhet pef 1 m2 t€ sip€rfaqes reale t€
slanifikuar.

2
m 765.00 0,20 153"00

L.7

Furnizin'li, shtrieila dhe mbulimi igypave rrle shtresij
rilre dhe zhavori d=0-4rrrnr. sipas detajit ne projekt;

fns 269,00 6.00 1,6't.4,0il

1.8

Furnizirrri, trunsporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues

nrbi shtresen e zhavcrit standart per r{eta te
ka natizilnh atmosferik. m 850,00 0.10 85.C0

1.9

A/lbushja dhe mbuiimi i kanalit me dheun e g6rrnuar-

pEr pjes3n ku nuk ka rruge) duke e flgjeshilr nE strtresa

max 2S-30 cm m3 tt3.25 1.50 259,88

7.18

Ivlbushja dhe mbuliml i kanafit rne material nga Buri
gelqerortampon 0-60rnm duke e ngjeshur rd shtresa

rnax 20-30 cm me Mv>90Mn/m?. 5?,5,75 6.00 3,1-54.50

1"11

Larrglmi i ujit nga kanati nase paraqitet gjat€ gropimit fC
kanatit, ore 1.0,s0 500 s0.00

i i"

&'

ii..
reftdcr

Przici0fli
(sipar; k.

tekl

J

Lloji i Punds!

'i )
i 'rr"
'\ ' ,\:' 

tt"l Nj€sia Sasia {nriminjiisi
tmimitotal

EURO



I

2,0 PUI{ET E BETOI\, DH€ BET,ARME

2

2.1

Pdrpuriiriri i fundit t€ puset€s kontrolluese me C-?^0/25
(p€r punirnin e pllaket nga betoni dhe kinetave sipas

detalit n€ projekt), Trash,Isia {lart6sia} mesatare e

fundit 6shte 20crn. (Sto funde sh€rbejnd si bazd pdr
vendosjen e unazave td gatshrne mcfituese figa betoni

@L000 mm. kurse diar[aterin e kand 1.300 mnr.
a p€f Suseta rrugore ml 19.80 50.00 990.00

2'
Furnizlmi, transpslli dhe vendr.:sja e betonin-]it per

Fuseten e ujmble"dhiisave me dim:60*40cm. coDe f 7.04 1i].00 3 70.00

L

Furnizimi dhe nd€rtimi i unazave mofituese t€ betonit
armuar nre shpuarje:r e hapsfrave pilr vendosjen e

gypave tE tanalizimit, lidhja e gypave nre llaq ginrentoje
PSr secil€n puset€ Esht6 e nevojshrrre te furnizohcn
dnazat e prerjes konstanle 6lODt) rnfi dhe nga nj€

unaz€ n€ forrnd t6 konit{(r1000m nftA67AA mmj ne
pjes$n e *gusfrt€ te td cilit rnontohet korni:a rne

kapakun e rdndd, *hkurtohet sipas nevoj€s n€
varshnr€ri t€ ndryshimit tE lart6sis€ s€ puset6s. Esht€ e
nevr3j$hme tp furnizohen *naza nti forfid te tonit dhe

me formd i(onstant€:

ljrraza nd form6 td lorrit
cope 44 A0 40.00 i.760.0t)

b l!4e ;rrofil kcnstant rc 75,00 50 00 3.750.00

Nr.

rendot

?azixin*l

{sipas L
tekt

Lloji i Pon€s NjEsia S asia {mimi nj€.si
Cmimi tetal

EURO

3,0 PUNE? METAL PUNUESE

*8

3"X

Furnizimi transporti montimi i bpak$ve prej gize DN-

600 mtn, konfo rrn Sta nCardit ENI 24, klasa D40O kN,

pesha e kapakut T=40t. N€ tffirtr td llogar'itet edlre
betonimi i kuror€s prei beton-arnres€ C-2513O. co*e 3 7.00 80.00 2,964.44

5.2 Furnizimi transporli nloniimi i kapak€ve nga maferiali
P€. Nd qmim tE llogaritet edhe hetsnimi i kuror6s prej

brtonarmes5 C-251)0. c4,re 7.00 80.00 560.00
Q1 Shkallet nE ouseta cood ?2r1.00 2.00 440"00

J,4

Furaieimi, transporti dhe molrtimi igriiave t€ pusetave

pdr ujebtedhEsat (prcj gize), p€r pesha ti! rdnda. Nd
gmim tE llogarohet: betonimi ikurores prej betan

arniesi C 25130. uope 3 7.00 60.oo 2 220.00

4

4,0 PUNET I MONTUESE

4.7

[:ufnizimi. transpofti dhe montimi itubave tB brirrj€zuar
FE 3N8 p6r kafektor€ Pagesa bdhet pdr 1 rn'ti gypit td

molttuar konrolet,
p€r kolektor6 DN- 200 tnm m 90.00 4.OA 360,00

b p6r keilektord DN- 250 mnr rtt' 600.r)0 6.10 3.660.0C

c p€r kctektor€ oN- 315 t ?5G.00 900 2,250.0i
!

iJa
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PUNET I BETONIT
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I FEKAL Rr. " Xhevat Bego{li" - Prishtind
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i)b-l1

Reprublika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo,

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStin:l - Municipality of prishtina

KOMUNAI] PRIS
Zyrtafi Kryes or Administrativ

2.

J.

dat€: 12. 0/,, 21(|21

Kryetari i l(omun€s, nE bazE t€ nenit 13 te LigJit Nr.03/1,-040 per Vet€qeverisje
Lokale (Ga:reta Zyrtare e Republikds s€ Kosoves Nr.28/ 2008), si dhe n€ pajtim me

l"tio 81 td Ligjit Nr. 04/L-042 pEr Prokurimi Publik n€ Republik€n e Kosovds, si dhe
Rregullave dhe udh€zuesit operativ pdr prokurim publik/Nr. A01, nxjerr€:

VENDIM

Caktohen Menaxheri i kontrat€s dhe mbik€qyresi i realizimit te projektit pdr kontratdn:
Nddrtimi i rrugeve ne pjes€n urbane me infrastrukture p€rcjeil€se,
Loto 1- N<il€rtimi i rrugeve s Xhevat Begolli me numdr td prokurimit:61620 040 5ll.

1. Syzana PJllana, caktohet menaxher i kontrat€s,

Mbik€qyrds per realizimin e kontrates sipas pikds 1 te ketij vendirni caktohet:
a) Muhamet Emra
b) Aizem Buzuku

Menaxheri i kontrat€s, obligohet qe te hartoj nje Plan te te Menaxhimit te Kontrates,
duke prlrclorur formularin Standar<l te miratuar nga KRPP, i cili duhet t€ ndnshkruhet
nga ana, e te dy paldve (Menaxherit te kontrat€s se AK dhe Menaxherit te Konhat6s se
OE) parra inicimit td zbatimit t€ kontrat€s dhe nj€ kopje t€ rLdnshkruar te planit p€r
menaxhinrin e kontrat€s do ta percjelle tek departamenti i prol,:rurimit.

MenaxhLeri i kontrates e menaxhon kontratdn deri n€ pranimin e plot€ t6
[artikujve,/shdrbime/pun€ve] td kdrkuar respektivisht deri n€ permbylljen e kontates.

Ky vendirn hyn nd fuqi ditdn e ndnshkrimit.

Kopje: Menaxher:it t€ projekti!
Mbik€qyr4sve te kontrates;
Departam|-'ntit te Prokurimi!
Dreitorit te Drejtorisd P€rkat€se; dhe
Arkivit td lKomun€s-s€

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 prishtind, Kosov€
Tel: +381 38 230 900, http://www.prishtina-komuna.org

5.

rtarii


